

徳島県

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書 (本01)

工事名	R 7 那土 山川海南線 那賀・沢谷 道路修繕工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路修繕	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路修繕		式	1		5,723,464		
擁壁工		式	1		2,136,961		
作業土工		式	1		220,772		
床掘り(掘削)	土質:土砂	m3	20	2,344	46,880		単 1号
埋戻し	土質区分:土砂,土質:良質土	m3	1	3,740	3,740		単 2号
基面整正		m2	6	477.4	2,864		単 3号
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	22	5,604	123,288		単 4号
残土等処分		m3	22	2,000	44,000		単 5号
伐木除根工		式	1		79,303		
伐木・運搬・処分		式	1		79,303		内 1号
場所打擁壁工		式	1		1,836,886		
コンクリート	擁壁の種類:重力式・もたれ式擁壁,擁壁の平均高さ:5m,コンクリート規格:18-8-40(高炉),養生費:一般養生,コンクリート夜間割増:無し	m3	24	31,060	745,440		単 6号
コンクリート 間詰めコンクリート	擁壁の種類:重力式・もたれ式擁壁,擁壁の平均高さ:5m,コンクリート規格:18-8-40(高炉),養生費:一般養生,コンクリート夜間割増:無し	m3	3	31,060	93,180		単 7号

設計内訳書 (本01)

工事名	R 7 那土 山川海南線 那賀・沢谷 道路修繕工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路修繕	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
埋戻しコンクリート		m3	1	36,590	36,590		単 8号
型枠	型枠の種類:一般型枠	m2	66	9,718	641,388		単 9号
足場	安全ネット:無し	掛m2	56	3,563	199,528		単 10号
目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	m2	2	5,273	10,546		単 11号
水抜パイプ	管径・管種類:VP65,フィルター:無し	m	9	641	5,769		単 12号
裏石積		m2	15	6,963	104,445		単 13号
法面工		式	1		2,467,200		
法面整形工		式	1		225,200		
法面整形(切土部)		m2	200	1,126	225,200		単 14号
法面吹付工		式	1		2,242,000		
モルタル吹付	セメント種類:普通セメント,吹付厚:厚10cm	m2	200	11,210	2,242,000		単 15号
落石雪害防止工		式	1		721,503		
落石防護柵工		式	1		721,503		

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 那土 山川海南線 那賀・沢谷 道路修繕工事（担い手確保型）	事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路修繕				
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
簡易落石防護工		式	1		721,503		内 2号
仮設工		式	1		397,800		
交通管理工		式	1		397,800		
交通誘導警備員		人日	26	15,300	397,800		単 16号
直接工事費		式	1		5,723,464		
共通仮設		式	1		895,000		
共通仮設費（率計上）		式	1		895,000		
純工事費		式	1		6,618,464		
現場管理費		式	1		2,556,000		
工事原価		式	1		9,174,464		
一般管理費等		式	1		2,045,536		
工事価格		式	1		11,220,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		1,122,000		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 1号	伐木・運搬・処分							
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
伐木・伐竹(伐木除根)	伐木(人力:粗)(10本/100m2未満)	m2	50	61.46	3,073			
集積(人力施工)(伐木除根)		m2	50	72.51	3,625			
運搬(伐木除根)	人力施工,無し,60.0km以下,全ての費用	m3	5	4,521	22,605			
処分費(m3)		m3	5	10,000	50,000			
合計					79,303			

一式当り内訳書

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 2号	簡易落石防護工						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
支柱設置費		本	10	13,701.12	137,011		
岩用アンカー設置費		本	6	12,507.75	75,046		
金網設置費		m	18	3,445.9	62,026		
溶接金網(G3551) 径5.0×150×150		m2	30	3,220	96,600		
材料費(本)		本	10	15,500	155,000		
材料費(本)		本	20	1,240	24,800		
材料費(m)		m	112	360	40,320		
材料費(本)		本	6	6,980	41,880		
材料費(本)		本	18	1,870	33,660		
材料費(個)		個	4	440	1,760		
材料費(個)		個	90	300	27,000		
材料費(m)		m	40	160	6,400		

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	床掘り(掘削)	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	2,344
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, 上記以外(小規模), 小規模(標準以外)	m3	1	2,344	2,344		
合計						2,344		
単価						2,344	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	埋戻し	土質区分:土砂, 土質:良質土	単位	m3	単位数量	1	単価	3,740
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模), 土砂, 全ての費用	m3	1	3,740	3,740		
合計						3,740		
単価						3,740	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	基面整正		単位	m2	単位数量	1	単価	477.4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m2	1	477.4	477.4		
合計						477.4		
単価						477.4	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	5,604
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模,バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,35.0km以下	m3	1	5,604	5,604		
合計						5,604		
単価						5,604	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	残土等処分		単位	m3	単位数量	1	単価	2,000
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費(m3)				m3	1	2,000	2,000	
合計							2,000	
単価							2,000	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	コンクリート	擁壁の種類:重力式・もたれ式擁壁, 擁壁の平均高さ:5m,コンクリート規格:18- 8-40(高炉),養生費:一般養生,コンクリ-	単位	m3	単位数量	1	単価	31,060
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート(場所打擁壁)		18-8-40(高炉),一般養生,延長無し		m3	1	31,060	31,060	
合計							31,060	
単価							31,060	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	コンクリート 間詰めコンクリート	擁壁の種類:重力式・もたれ式擁壁, 擁壁の平均高さ:5m,コンクリート規格:18- 8-40(高炉),養生費:一般養生,コンクリ-	単位	m3	単位数量	1	単価	31,060
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート(場所打擁壁)		18-8-40(高炉),一般養生,延長無し	m3	1	31,060	31,060		
合計						31,060		
単価						31,060	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	埋戻しコンクリート		単位	m3	単位数量	1	単価	36,590
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物,人力打設,18-8-40 (高炉),一般養生,無し,全ての費用	m3	1	36,590	36,590		
合計						36,590		
単価						36,590	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	型枠	型枠の種類:一般型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	9,718
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	1	9,718	9,718		
合計						9,718		
単価						9,718	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	足場	安全柵:無し	単位	掛m2	単位数量	1	単価	3,563
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管傾斜足場, 不要, 標準(1.0)	掛m2	1	3,563	3,563		
合計						3,563		
単価						3,563	円/掛m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	単位	m2	単位数量	1	単価	5,273
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満,瀝青質目地板t=10	m2	1	5,273	5,273		
合計						5,273		
単価						5,273	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	水抜 ^ハ イ ^フ	管径・管種類:VP65,フィルター:無し	単位	m	単位数量	1	単価	641
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費(m)			m	1	641	641		
合計						641		
単価						641	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	裏石積		単位	m2	単位数量	1	単価	6,963
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
拾石積(裏石積)		厚さ20cm, 18- 8-40 高炉, 割栗石150-200mm	m2	1	6,962.42	6,962.42		
合計						6,962.42		
単価						6,963	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	法面整形(切土部)		単位	m2	単位数量	1	単価	1,126
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部, 無し, 軟岩I, 全ての費用	m2	1	1,126	1,126		
合計						1,126		
単価						1,126	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	モルタル吹付	セメント種類:普通セメント,吹付厚:厚10cm	単位	m2	単位数量	1	単価	11,210
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
モルタル吹付工		10cm, 100m2以上250m2未満, 無, 無	m2	1	11,210	11,210		
合計						11,210		
単価						11,210	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	交通誘導警備員		単位	人日	単位数量	1	単価	15,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	15,300	15,300		
合計						15,300		
単価						15,300	円/人日	